Управление образования администрации Амурского муниципального района
, Хабаровского края

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «ТЕМП»
г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

02.05.2017  № 38-Д/1

г. Амурск

О внедрении профессионального
стандарта «Педагог дополнитель-
ного образования детей и взрос-
лых» в МБУ «Темп»

В связи с вступлением с 01 июля 2016 года в силу Федерального за-
кона от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О внесении изменений в трудовой кодекс Рос-
сийской Федерации» и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации», Приказа Министерства труда и социальной защи-
ты Российской и Федерации от 08.09.2015 № 613н «Об утверждении профес-
сионального стандарта «Педагог дополнительного образования детей и
взрослых»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации поэтапного перехода МБУ
«Темп» на работу в условиях внедрения профессионального стандарта «Пе-
дагог дополнительного образования детей и взрослых» в составе:

директора учреждения Огаря А. А.;
заместителя директора Полуяновой Е. В.;
главного бухгалтера Гуриной Т. А.;
педагога-организатора, председателя профсоюзного комитета МБУ

«Темп» Юрченко А. С.;
специалиста по кадрам Пугачевой Т. Ю.
2. Назначить руководителем группы директора Огаря А. А.
3.1. изучить нормативно-правовые документы федерального, регио-

нального, муниципального уровней по внедрению профессионального стан-
дарта «Педагог дополнительного образования детей и взрослых»;

3.2. разработать план мероприятий по внедрению в МБУ «Темп» про-
фессионального стандарта «Педагог дополнительного образования детей и
взрослых» до 08.05.2017 года;

3.3. разработать «Положение о рабочей группе по внедрению в МБУ
«Темп» профессионального стандарта «Педагог дополнительного образова-
ния детей и взрослых» до, 08.05.2017 года.

2

4. Контроль за'исполнением приказа оставляю за собой.

Директор учреждения А. А. Огарь

С приказом ознакомлены: Ш.  jw/?
ОА-РА-ША...

po.etof?

Т. А. Турина
Е. В. Полуянова
Т. Ю. Пугачёва
А. С. Юрченко